
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Č. j.: KK/2972/IN/22  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary v rámci 
stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací 
dráhy“, část 1 rozšíření

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P22V00000378
evidenční číslo ve VVZ: Z2022-018660
Číslo oznámení v Úř. věst. řady S: 2022/S 095-262640

Dne 01.06.2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky Zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení 
RWY 11/29 letiště Karlovy Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření 
a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu 
zadávacích podmínek, a to v následujícím znění:

1) Není možno zahájit práce geodetickým zaměřením, IGP, HGP a stavebně technickým průzkumem v 
délce trvání 60 kalendářních dnů a až potom zahájit vlastní projektové práce na DÚR atd. s termíny 
Vámi požadovanými? Vybudování závazné měřičské sítě včetně zaměření a provedení průzkumů bude 
nějakou dobu trvat. Bylo by optimální mít výše uvedené již pro začátek projektových prací.

2) Opravdu žádáte použití CS-ADR-DSN-Issue 5? V současnosti již je platné CS-ADR-DSN – ISSUE 6 
viz str. 4, odst. b).

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotaz:
1) Zadavatel stanovil termíny plnění pro předání zaměření a všech potřebných průzkumů a 
podkladů nejpozději do předání dokumentace pro provádění stavby, a to z důvodu, aby si sám dodavatel, 
s ohledem na svou odbornost, řídil postup průzkumných prací a zaměření vzhledem k postupu 
projektových prací. Není vyloučené, že určité průzkumy bude nutné provést či upřesnit až v průběhu 
projektových prací na dokumentaci pro provádění stavby. Z toho důvodu nechce zadavatel termín pro 
předání zaměření a průzkumů měnit. Zadavatel nicméně částečně vyhoví požadavku na prodloužení 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

termínu a upraví termín pro odevzdání dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) včetně 
předání BIM informačního modelu nejpozději do 150 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy – namísto 
120 kalendářních dnů. S touto změnou dochází k prodloužení předpokládaného celkového termínu 
plnění této veřejné zakázky z 20 měsíců na 21 měsíců. V rámci této změny upravuje zadavatel zadávací 
dokumentaci v rozsahu: výzva, příloha č. 3 cenová nabídka, příloha č. 5 závazný vzor smlouvy, příloha 
č. 10 Harmonogram předpokládané doby projektové přípravy.

2) Děkujeme za upozornění. Zadávací dokumentace před zveřejněním musí projít ještě schválením, 
bohužel, v této době došlo ke změně jmenovaného předpisu. V uvedeném čl. 3) odst. 3.2 bod I. písm. 
b) nicméně uvádíme, že: „…projektová dokumentace a technické řešení předmětu zakázky musí 
splňovat předpisové požadavky legislativy EU platné v době předání projektové dokumentace.“   Pro 
jednoznačnost upravujeme text v tomto článku na znění „CS-ADR-DSN-Issue 6 popřípadě v následné 
verzi platné v době předání projektové dokumentace“. V rámci této změny upravuje zadavatel zadávací 
dokumentaci v rozsahu: výzva a příloha č. 5 závazný vzor smlouvy.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (č. 2) zadavatel uveřejňuje upravenou výzvu, 
přílohu č. 3 cenovou nabídku, přílohu č. 5 závazný vzor smlouvy, přílohu č. 10 Harmonogram 
předpokládané doby projektové přípravy.

Na základě výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do 04.07.2022 do 10:00 hodin. V souvislosti s tím uveřejňuje zadavatel opravenou 
výzvu.

V Karlových Varech dne 02.06.2022

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

